Mahakam Lampion Garden terhitung mulai tanggal 22 April 2016 sampai dengan 22 April 

2041. Dalam pelaksanaan perjanjian kerja sama tersebut, PT. Samaco memiliki kewajiban 

berupa pembayaran kontribusi kepada Pemerintah Kota melalui kas rekening daerah sebesar 

Rp 237.069.309,00 (dua ratus tiga puluh tujuh juta enam puluh sembilan ribu tiga ratus 

sembilan rupiah) setiap tahun selama masa pengelolaan sesuai kesepakatan pasal 9 huruf h 

dalam perjanjian kerja sama. Namun dalam realisasinya PT. Samaco tidak dapat memenuhi 

kewajiban pembayaran kontribusi tersebut dikarenakan berbagai faktor.

[...]

melaksanakan kegiatan operasional 

terlaksana sepenuhnya  

dan pemeliharaan melalui sub 

kontraktor, Pihak Kedua tetap 

bertanggung jawab penuh atas 

pekerjaan sub-kontraktornya. 

8 

Menyetor kontribusi kepada Pihak 

Pertama melalui rekening Kas 

Daerah sebesar Rp 237.069.309,00 

( dua ratus tiga puluh tujuh juta 

enam puluh Sembilan ribu tiga 

ratus Sembilan rupiah) setiap tahun 

selama masa pengelolaan dan 

dibayar paling lambat setiap 

tanggal 31 Maret tahun berikutnya 

terhitung sejak perjanjian 

kerjasama ini ditandatangani dan 

apabila setelah tanggal 31 Maret 

tahun berikutnya Pihak Kedua